
Golden Rock Capital GmbH

Einmalanlage

unverbindliche Beispielrechnung

Laufzeit der Edelmetall-Anlage 12 Jahre

Einmalanlage

zuzüglich Agio/Aufgeld 5,00%

Einrichtungskosten 2,00%

Brutto Gesamtkosten Edelmetallkauf

Gold: 25.000 € Silber: 25.000 €

Platin: 0 € Palladium: 0 €

Endwerte bei konstanter Wertsteigerung - ohne Entnahmen*

Depotwert abzüglich Gesamtkosten

Netto-Rendite in € auf Brutto-Gesamtinvestition

Netto-Rendite in %  auf Brutto-Gesamtinvestition

*) Bei den ausgewiesenen Beträgen handelt es sich um unverbindliche Planwerte und nicht um vertraglich zugesicherte Werte.

Abschlusskosten und Verwaltungsgebühren sind im Ergebnis berücksichtigt. Das Ergebnis kann höher als auch niedriger ausfallen,

je nach Höhe der Einmalanlage und Rateneinlagen sowie Länge der Laufzeit.

114.047,65 €

Eingesparte Mehrwertsteuer bei Weißedelmetallen

Abgeltungssteuerfrei-Ersparnis gem. §23 EStG (26,38% mit Solidaritätszuschlag)

Sachwert Edelmetall Einmalkauf

53.500,00 €

1.000,00 €

4.750,00 €

8,00%

50.000,00 €

2.500,00 €

60.547,65 €

15.972,47 €

121,10%

Nettorendite jährlich (kalkulativ, konstant)
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Wertentwicklung am Beispiel 2015-2025

Einmalanlage Gold

Einmalanlage Silber

Einmalanlage kombiniert

Einmalanlage konservativ 8%

www.golden-rock.eu


